
Página 2                              Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 18, TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 

 

 

 

 

INSTRUÇÃO Nº 85 DE 12 DE MAIO DE 2021 

Designar Servidora para prestar apoio na Gerência 

Regional Centro Sul - GESUL, da Diretoria de Limpeza 

Urbana, do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito 

Federal. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, no 

uso de suas atribuições regimentais, aprovado pelo 

Decreto nº 35.972, de 04 de novembro de 2014, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora Eliana Arcanjo de Oliveira 

Sousa, matrícula 278.907-8, na condição de Assistente, 

para prestar apoio na Gerência Regional Centro Sul - 

GESUL, da Diretoria de Limpeza Urbana, do Serviço de 

Limpeza Urbana. 

Art. 2º Autorizar o Gerente Regional Centro Sul - 

GESUL atestar as folhas de frequência, aprovar a 

marcação e remarcação de férias, bem como o abono de 

ponto da referida servidora. 

Art. 3º Esta Instrução entre em vigor na data da sua 

publicação. 

SILVIO DE MORAIS VIEIRA 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 44 DE 03 DE MAIO DE 

2021 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 

DISTRITO FEDERAL - DF, no uso de suas atribuições 

regimentais e com fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, 

de 21 de junho de 1993, no Art. 41 do Decreto nº 32.598 

de 15 de dezembro de 2010, alterado pelo Decreto nº 

32.753, de 04 de fevereiro de 2011, na Instrução nº 04, 

de 04 de maio de 2021, e ainda  nas disposições contidas 

na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, alterada 

pela Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores LEANDRO HENRIQUE 

ANTUNES DE CARVALHO, matrícula nº 273563-6, 

como Executor Titular, e  RAFAEL DA SILVA  

 

 

 

 

 

MARCELINO, matrícula nº 277562-X, como Executor 

Suplente, para executarem as atribuições 

administrativa/financeira e na fiscalização do Contrato nº 

17/2020, celebrado entre esta Autarquia e a NCT 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF  nº  221.767.301-78, 

cujo objeto a  renovação de licenciamento de Firewall 

Fortinet Modelo 200D com suporte, manutenção e 

garantia por 36 (trinta e seis) meses, aquisição de 

analisador de log de firewall com suporte, manutenção e 

garantia por 36 (trinta e seis) meses, treinamento oficial 

Fortinet NS4 com Voucher de Certificação, conforme 

especificações e condições estabelecidas pelo SLU/DF, 

consoante específica o Edital de Licitação do Pregão 

Eletrônico nº 03/2020-SLU/DF (42662200),  Proposta de 

Preços (43972977) e o Termo de Referência (37613427). 

Processo SEI nº 00094-00004273/2019-11. 

Art. 2º Revogam-se a Ordem de Serviço nº 84, de 19 de 

novembro de 2020, publicada no Boletim Administrativo 

do SLU/DF nº 46, em 25/11/2020 (51536996). 

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de 

sua publicação. 

CLEONICE ALVES LEITE 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 48, DE 14 DE MAIO DE 

2021 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 

DISTRITO FEDERAL - DF, no uso de suas atribuições 

regimentais e com fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, 

de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 32.598 

de 15 de dezembro de 2010, alterado pelo Decreto nº 

32.753, de 04 de fevereiro de 2011, na Instrução nº 44, 

de 11 de fevereiro de 2019, e ainda  nas disposições 

contidas na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, 

alterada pela Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar os servidores Fernando Sabino 

Amurim, matrícula nº 275.888.1, como Executor Titular 

e Luana Maria Freire da Silva, matrícula nº 278.992-2, 

como Executora Suplente, para executarem as 

EDIÇÃO Nº 18 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 



Página 2                              Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 18, TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 

 

atribuições administrativa/financeira e na fiscalização do 

Contrato nº 02/2021, celebrado entre esta AUTARQUIA 

e a empresa EMPRESA CONNEC – 

TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, 

que tem por objeto a prestação de serviços de 

telecomunicações, para atender demanda do Serviço de 

Limpeza Urbana (SLU), mediante Sistema de Registro 

de Preços, consoante especifica o Edital de Pregão 

Eletrônico nº 142/2020 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-

DF (56167782), o Termo de Referência (56088529), o 

Ofício Nº 1/2021 - SLU/PRESI/DIAFI/GELIC 

(58247716), e a Autorização SRP nº 233/2021 

(58453763). Processo SEI nº 00094-00001004/2021-18. 

 

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

 

 


